

Primaria Recea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie la Gradinita de Copii din sat. Recea raionul Strasenii****Valoarea de deviz 356 833,504 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor si Cabinet medical				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	92,870	26,750 24,350	2 484,263 2 261,383
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	92,870	270,302 12,625	25 102,954 1 172,441
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	92,870	414,188 134,368	38 465,604 12 478,763
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	105,000	244,087 45,654	25 629,086 4 793,722
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	92,870	378,425 114,224	35 144,359 10 607,983
6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m	116,000	21,057 13,499	2 442,577 1 565,907
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	254,760	5,568 1,558	1 418,413 396,825
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	254,760	84,784 63,342	21 599,656 16 137,099
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	254,760	22,405	5 707,869

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,790	2 748,860
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	254,760	5,568 1,558	1 418,413 396,825
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	254,760	53,647 28,556	13 667,116 7 274,927
12	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2.5	m	100,000	63,024 18,343	6 302,365 1 834,300
13	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2.5	m	100,000	57,474 18,343	5 747,425 1 834,300
		Total Coridor si Cabinet medical Inclusiv salariu				185 130,100 63 503,335
		2. Casa scarii				
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,150	414,181 134,365	10 416,656 3 379,290
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	35,000	244,086 45,655	8 543,024 1 597,908
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	27,910	378,427 114,222	10 561,900 3 187,940
17	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m	22,700	21,061 13,499	478,091 306,432
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,100	5,568 1,558	735,481 205,759
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	132,100	84,784 63,342	11 200,030 8 367,531
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	132,100	22,405	2 959,690

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,790	1 425,359
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,100	5,568 1,558	735,481 205,759
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,100	53,647 28,556	7 086,768 3 772,248
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				52 717,121 22 448,226
		3. Timplarie				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,400	21,806 21,806	226,786 226,786
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,400	2 159,142 43,537	22 455,077 452,785
		Total Timplarie Inclusiv salariu				22 681,863 679,571

		Total	lei	260 529,084
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	20 791,472
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 718,900
		Total	100,00 +	283 039,456
		Cheltuieli de regie	3,00 %	8 491,184
		Total	100,00 +	291 530,640
		Beneficiul de deviz	2,00 %	5 830,613
		Total	100,00 +	297 361,253
		TVA	20,00 %	59 472,251
		Total deviz: Inclusiv salariu		356 833,504 86 631,132

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie la Gradinita de Copii din sat. Recea raionul Straseni

Valoarea de deviz 356 833,504 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	77,372	53,95	4 174,219
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	471,969	51,92	24 504,630
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,592	53,95	409,588
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	392,277	53,95	21 163,344
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,360	53,95	1 152,372
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,000	53,95	3 668,600
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	235,985	51,92	12 252,343
8.	7422010060100	Timplar	h-om	285,844	51,92	14 841,020
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	83,814	51,92	4 351,623
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,184	51,92	113,393
		Total manopera				86 631,132

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,139	340,00	47,260
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,840	340,00	285,600
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,343	2,50	48,358
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 360,400	0,20	472,080
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,400	2 050,00	21 320,000
6.	2320166200729	Parchetin	l	2,786	32,00	89,152
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,200	87,00	452,400
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	116,058	24,90	2 889,846
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,744	54,78	8 476,876
10.	24302261000001	Fuga	kg	35,406	6,20	219,517
11.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,400	27,45	230,580
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,820	84,60	153,972
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	58,029	27,55	1 598,699
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	425,546	6,80	2 893,713
15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,000	4,80	67,200
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	283,468	3,40	963,791
17.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	106,218	8,50	902,854
18.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 428,016	16,50	23 562,264
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,212	4,80	111,418
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 762,180	2,50	6 905,450
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	121,560	240,00	29 174,400
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,700	0,00	0,000

23.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	477,980	4,20	2 007,516
24.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	142,800	185,00	26 418,000
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	199,670	5,50	1 098,185
26.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	126,820	248,00	31 451,360
27.	2743123549025	coltar din aluminiu	m	145,635	3,65	531,568
28.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	105,000	25,00	2 625,000
29.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	52,500	6,50	341,250
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	873,800	0,55	480,590
31.	2874136313300	Diblu din metal	buc	483,120	0,80	386,496
32.	31301348417405	Cablu electric 3*2.5	m	108,150	27,60	2 984,940
33.	313417405	Cablu electric 3*1.5	m	100,000	24,30	2 430,000
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,400	1,00	10,400
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,647	8,00	21,176
36.	4100126202818	Apa	m3	3,159	8,00	25,272
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,686	5,50	212,774
		Total materiale de constructii				171 889,957

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,786	40,00	111,440
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,222	40,00	1 608,880
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,507	25,00	287,675
		Total utilaje de constructii				2 007,995

Total	lei	260 529,084
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	20 791,472
Transportarea materialelor	1,00 %	1 718,900
Total	100,00 +	283 039,456
Cheltuieli de regie	3,00 %	8 491,184
Total	100,00 +	291 530,640
Beneficiul de deviz	2,00 %	5 830,613
Total	100,00 +	297 361,253
TVA	20,00 %	59 472,251

Total deviz: **356 833,504**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Recea

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor si Cabinet medical				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,750
						24,350
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,95	12,408
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,92	11,942
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,960
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,240
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,200
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			270,302
						12,625
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,95	12,625
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	16,50	253,712
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	27,45	2,483
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			414,188
						134,368
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	53,95	121,388
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,92	12,980
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	247,200
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,010
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	6,20	1,860
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,50	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,800
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			244,087
						45,654
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	53,95	40,462
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,192
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,40	6,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	340,00	2,040
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,012
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	185,00	188,700
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,80	0,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			378,425
						114,224
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,788
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,92	106,436
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,200
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	248,00	260,401
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,600
6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m			21,057

1	2	3	4	5	6	7
						13,499
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,499
	2743123549025	coltar din aluminiu	m	1,0500	3,65	3,833
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,40	0,085
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,340
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,300
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,568
						1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,90	3,735
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,784
						63,342
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,342
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,405
						10,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,790
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,80	7,480
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,55	4,133
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,002
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,568
						1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,90	3,735
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,647
						28,556
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,556
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,78	21,912
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,288
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,016
12	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2.5	m			63,024
						18,343
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	53,95	18,343
	31301348417405	Cablu electric 3*2.5	m	1,0300	27,60	29,849
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	25,00	13,125
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,50	1,706
13	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2.5	m			57,474
						18,343
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	53,95	18,343
	313417405	Cablu electric 3*1.5	m		24,30	24,300
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	25,00	13,125
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,50	1,706
		2. Casa scarii				
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			414,181
						134,365
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	53,95	121,386
	9310060019920	Muncitor servire CM	h-om	0,2500	51,92	12,979
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	247,195
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,010
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	6,20	1,860
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,50	7,650

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,800
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			244,086 45,655
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	53,95	40,463
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,192
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,40	6,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	340,00	2,040
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,012
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	185,00	188,700
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,80	0,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			378,427 114,222
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,787
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,92	106,435
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,200
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	248,00	260,404
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,601
17	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m			21,061 13,499
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,499
	2743123549025	coltar din aluminiu	m	1,0500	3,65	3,833
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,40	0,085
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,344
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,300
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,568 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,90	3,735
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,784 63,342
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,342
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,405 10,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,790
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,80	7,480
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,55	4,132
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,002
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,568 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,90	3,735
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,647 28,556
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,556
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,78	21,912
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,288
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,016
		3. Timplarie				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,806 21,806
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,903
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,903
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 159,142 43,537
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,383
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,154
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 050,00	2 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	84,60	14,805
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,300
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.